
障害者が生き生きと働く現場を見てみませんか？

　　

※内容（時間）は予定です

　　　　　　　　　　

※内容（時間）は予定です

※当日は13:25までにハローワーク長岡隣のシビックコア駐車場（裏面地図参照）に駐車し、ハローワーク
　 １階会議室にお入りください。（見学先企業様への移動に係る貸切バスは無料です。）

　　事前に参加申し込みが必要です。（両コース参加、一方のコースのみの参加もＯＫです。）

日時：平成２９年７月２５日(火)　13:30～16:10　　　定員20名

　障害者の雇用に積極的に取り組む企業で働いている障害者や特別支援学校で就労に向けて日々努力してい
る障害のある生徒さんたちの「はたらく姿」を見ていただくとともに、企業として継続して雇用していくための職場
環境や雇用管理等の工夫、特別支援学校における職業学習を通じたキャリア教育の現状や就職後の支援など
について理解を深めていただき、障害者雇用についてご検討いただく見学会を開催します。
　経営トップの方、人事労務担当の方、障害者と一緒にお仕事されている方など、この機会に多くのご参加をお
待ちしております。

日時：平成２９年７月１３日(木)　9:30～12:00
場所：長岡市立高等総合支援学校（長岡市大字日越１４０２）
　　　学校概要：長岡市が設置した知的障害児特別支援学校で、３学年合計で161名が学んでいます。キャリア教育・職業学習

　　　　　　　　　　として、食品加工、清掃・クリーニング、農工、接客・介護、事務などの班を編成し、より実際の作業現場に近い形

　　　　　　　　　　式の「実践的な作業学習」を行っています。

内容： 9:15～　直接学校にご参集ください（受付の後、会場にご案内します）
　　　 9:30～　学校概要、就労支援制度等について説明
　　  10:30～　校内見学
　　　11:25～　見学後の意見交換等

　　　共催：新潟県障害者雇用促進プロジェクトチーム　　　　　　　　

場所：マコー株式会社　様（長岡市石動町）
　　　企業概要：ウェットブラスト装置のアプリケーション開発、企画設計、製造、販売を行っています。

　　　　　　　　　 事務系部門と製造系部門で障害者を雇用しています。　　　　　　

内容：13:15～　ハローワーク長岡１階会議室にご参集ください
　　　13:30～　障害者雇用の現況、実習制度などについて説明
　　　14:10～　貸切バスで移動し、見学先企業様を訪問します。
　　  14:30～　施設見学（作業現場見学）
　　　15:15～　見学先企業様より【障害者雇用への取組】について説明
　　　16:10　　ハローワーク長岡到着、解散

　　　裏面の参加申込書で６月３０日(金)までにハローワーク長岡へＦＡＸでお申し込みください！

　　　主催：ハローワーク長岡（長岡公共職業安定所）・長岡市立高等総合支援学校

障害者のはたらく職場等見学会 

☆障害者の雇用に取り組もうと思うが不安がある。 

☆障害がある方の雇用の場を広げるため、新たな職域を検討したい。 

☆障害がある方の業務内容、雇用管理はどう工夫したらいいのか？ 

見学会日程 

特別支援学校 見学コース 

障害者雇用企業 見学コース 



※このままＦＡＸで送信ください。

参加可能なコース番号に○を付けてください。（両方、いずれか１つでも可）
＊　ぜひ2つのコースともご参加ください。送出側と受入れ側双方の内容がよく理解できるものと思います。

　１．　特別支援学校見学コース（平成２９年７月１３日開催）

　２．　障害者雇用企業見学コース（平成２９年７月２５日開催）

参加企業名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

所　在　地：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

連絡先電話番号：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

参加者：

連絡欄

※両コースに参加する企業で、コースによって参加者が異なる場合は、その旨（参加コース）を連絡欄に記入ください。

TEL:0258-32-1181（部門コード42#）

集合場所案内図

●特別支援学校見学コース（７月１３日開催） ●障害者雇用企業見学コース（７月２５日開催）

←柏崎 上除 日越 国道８号線 長岡市街→

長岡市立高等
総合支援学校

　　シビックコア駐車場（東、西）

※9:15～9:25までの間にお越しいただき、受付を済ませ ※13:25までにお越しいただき、受付を済ませてください。
　てください。（9:15頃までは通学送迎の車で駐車場は ※お車はシビックコア駐車場（東、西）に停めてください。
　混雑しますので、御協力をお願いいたします。） ※駐車場の確保ができませんので、直接見学先企業に
※駐車場及び校内は職員の指示に従ってください。 　お越しになることはご遠慮ください。

FAX番号：0258-34-4844 　お問い合わせ先：ハローワーク長岡
　　　　　　　　　　　専門援助部門　滝澤

「障害者のはたらく職場等見学会」参加申込書

役職又は部署名 氏 名

長岡 

Ｉ Ｃ 

関
越
道 

新
潟
日
報 

原信 
シビックコア店 

長
岡
市
消
防
本
部 

長岡地方合同庁舎 

ハローワーク長岡 

バス回転場 

←

長
岡
駅

 

宮
内


